МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР УГЛЯ И УГЛЕХИМИИ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

 (ФИЦ УУХ СО РАН)

ПРИКАЗ

22 октября 2021 г.                                                                                                     № 85

                                                                        г. Кемерово

О деятельности ФИЦ УУХ СО РАН

в период с 30 октября по 7 ноября 2021 г.

 В целях недопущения дальнейшего распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19), в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20

октября 2021 г. №595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих

дней в дней в октябре-ноябре 2021 г., а также приказом Минобрнауки России от 22 октября

2021 г. № 972 «О деятельности организаций, находящихся в ведении Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации, в период нерабочих дней в октябре-ноябре

2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Перминовой Н.А., Фридману И.М., Горячих Ю.М., Кравцову В.П. - определить

численность работников, обеспечивающих бесперебойное и безопасное функционирование

ФИЦ УУХ СО РАН в нерабочие дни, инфраструктуры, в том числе информационно-

технологической.

 2. Горячих Ю.М. Обеспечить реализацию образовательных программ аспирантов с

применением дистанционных образовательных технологий.

 3. Директорам институтов, входящих в структуру ФИЦ УУХ СО РАН обеспечить

соблюдение рекомендаций по профилактике распространения новой коронавирусной

инфекции среди работников, приведенных в письме Роспотребнадзора от 10.03.2020 г. №

02/3853-2020-27.

 4. Горячих Ю.М., Кравцову В.П. провести информационно-разъяснительную работу

среди работников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции, обратив

особое внимание на профилактические меры, направленные на сохранение здоровья.

 5. Кравцову В.П. организовать незамедлительное размещение настоящего приказа

после его издания на официальном сайте ФИЦ УУХ СО РАН в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

В.Н. Кочетков